入札公告（測量・建設コンサルタント等業務）

次のとおり一般競争入札に付します。

平成２１年 ６月２６日

分任支出負担行為担当官

天竜森林管理署長 福本嗣久

１．業務の概要

（１）入札番号 第２号

（２）業 務 名 田京沢継続的作業道新設工事調査設計

（３）業務内容 継続的作業道新設工事に係る延長８００ｍの調査設計

（４）履行期限 契約の翌日から平成２１年１１月３０日

２．競争参加資格

（１）予算決算及び会計令（昭和２２年勅令第１６５号）（以下「予決令」という。）第

７０条の規定に該当しない者であること。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を

得ている者は、同条項中、特別の理由がある場合に該当する。

（２）予決令第７１条の規定に該当しない者であること。

（３）関東森林管理局における測量・建設コンサルタント等業務の森林土木部門に係る平

成２１・２２年度一般競争（指名競争）入札参加資格の認定を受けていること。（会

社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立てがなされてい

る者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立てが

なされている者については、手続開始の決定後、関東森林管理局長が別に定める手続

に基づく一般競争（指名競争）入札参加資格の再確認を受けていること。）

（４）会社更生法に基づき、更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基

づき再生手続開始の申立てがなされている者（（３）の再認定を受けた者を除く。）

でないこと。

（５）（３）の認定に係る資格確認通知書の業種区分「建設コンサルタント」がＡ等級、

Ｂ等級又はＣ等級であること。

（６）平成６年４月１日以降に完了した同種業務の元請としての実績を有する者であるこ

と。（共同事業体としての実績は、出資比率が２０％以上の場合のものに限る。）

なお、同種業務とは林道工事における新設工事に係る調査設計業務とする。（林道

規程の自動車道の構造・規格を満たす保安林管理道、治山資材運搬路及び作業道の新

設工事に係る調査設計業務を含む。）

（７）次に掲げる基準を満たす管理技術者を当該業務に配置できる者であること。

ア 管理技術者は、林道工事調査等業務標準仕様書第１１０７条第３項に該当する者

（技師長又は主任技師）であること。

イ 平成６年４月１日以降に完成した同種業務（（７）に同じ。）に、管理技術者と

して従事した実績を有する者であること。

ウ 管理技術者は、契約締結の日から本事業に配置できる者であること。

エ ４において示す申請の受付日に直接的な雇用関係がある者であること。

（８）関東森林管理局長から「工事請負契約指名停止等措置要領の制定について」又は

「物品の製造契約、物品の購入契約及び役務等契約指名停止措置要領」に基づく指名

停止を受けている期間中でないこと。

（９）「農林水産省発注工事等からの暴力団排除の推進について」（平成１９年１２月７

日付け１９経第１３１４号大臣官房経理課長通知）に基づき、警察当局から、部局長

に対し、暴力団員が実質的に経営を支配する建設業者又はこれに準ずるものとして、

農林水産省発注工事等からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。

３．入札説明書等の配布又は閲覧（以下「配布等」という。）に関する事項

（１）配布等期間

平成２１年 ６月２９日から平成２１年 ７月２８日までの間（土曜日、日曜日及

び祝日を除く。）の午前１０時から午後 ４時まで（正午から午後１時までを除

く。）。

（２）配布等場所 次に掲げる場所において無料で配布する。

〒４３４－００１２

静岡県浜松市浜北区中瀬２６６３－１

天竜森林管理署 業務第二課 土木係

電話 ０５０－３１６０－５６７０

４．競争参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）及び競争参加資格確認資料（以

下「確認資料」という。）の提出及び受付に関する事項

（１）受付期間 平成２１年 ６月２９日から平成２１年 ７月１０日までの間（土曜日、

日曜日及び祝日を除く。）の午前１０時から午後 ４時まで（正午から午

後１時までを除く。）。

（２）提出先 ３の（２）に同じ。

（３）提出部数は１部とする。

（４）提出方法

申請書及び確認資料は、入札説明書において示す様式により作成し、入札に参加を

希望する者の代表者又はこれに代わる者が持参することにより提出するものとし、郵

送又は電送等によるものは受付けない。

（５）上記（１）の期限までに申請書及び確認資料を提出しない者又は天竜森林管理署長

が競争参加資格がないと認めた者は、当該競争に参加することはできない。

５．確認資料の内容

（１）業務実績

同種の業務実績

（２）配置予定の技術者の状況

配置予定技術者の資格、経歴、同種の業務の経歴等

６．競争参加資格の確認

（１）天竜森林管理署長は入札に参加を希望する者から提出された申請書及び確認資料に

ついて所要の確認を行い、入札参加者を決定する。

（２）確認の結果は、競争参加資格確認通知書を平成２１年 ７月１４日までに発送して

通知する。なお、競争参加資格がないと認めた者に対しては当該通知書において、そ

の旨の理由を通知する。

（３）競争参加資格がないと認められた者は、天竜森林管理署長に対して、競争参加資格

がないと認めた理由について、次に従い書面（様式は任意）により説明を求めること

ができる。

ア 提出期限 平成２１年 ７月２４日（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）午後

４時まで（正午から午後１時までを除く。）

イ 提出場所 ３の（２）に同じ

（４）（３）への回答は平成２１年 ７月２８日までに書面により行う。

７．入札、開札の日時、場所及び提出方法

（１）入札の開始は平成２１年 ７月２９日午前１０時００分とする。

（２）入札の締切は平成２１年 ７月２９日午前１０時１０分とする。

（３）開札は入札の締切後、入札番号順に開札を行う。

（４）入札書は３の（２）の入札室に持参すること。（電子入札は行わない）

（５）郵送による入札は認めない。

８．落札者の決定方法

予決令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の範囲内で最低価格をもって有

効な入札を行った者を落札者とする。

９．入札の無効

（１）公告に示した競争に参加する者に必要な資格のない者及び虚偽の申請を行った者のし

た入札並びに入札者注意書、その他の説明書において示した条件等入札に関する条件に違

反した入札は無効とする。

（２）天竜森林管理署長により競争参加資格のあることを確認された者であっても、開札

の時において指名停止期間中である者等入札時点において競争参加資格のない者のし

た入札は無効とする。

１０．その他留意事項

（１）確認申請書と併せて、「林野庁退職者の雇用状況調査票」を提出すること。なお、

雇用の有無にかかわらず必ず提出すること。

（２）入札保証金は免除する。

（３）契約保証金は、国有林野事業業務請負契約約款第４条により取り扱う。

（４）契約の手続において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。

（５）申請書及び確認資料に虚偽の記載をした場合は、指名停止を行うことがある。

（６）提出された申請書及び確認資料について、誤記等の訂正の差し替えは、受付期間内

において申し出ることができる。

（７）詳細は入札説明書等による。

（８）関連情報を入手するための照会窓口は３の（２）に同じ。

お知らせ

農林水産省の発注事務に関する綱紀保持を目的として、農林水産省綱紀保持規程

（平成19年農林水産省訓令第22号）が制定されました。この規程に基づき、第三者

から不当な働きかけを受けた場合は、その事実をホームページで公表するなどの綱

紀保持対策を実施しています。

詳しくは、当森林管理局のホームページhttp://www.rinya.maff.go.jp/kanto/in

dex.htmlの「公売・入札情報」をご覧下さい。